I N D I C A Ç Ã O

No. 525/99

“Solicita ao Executivo o prolongamento da
rede de água, em via pública.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais  em vigor,
INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  a  interferência  de  Sua
Excelência,  por  intermédio  do  órgão  competente,  para  que  se  torne  possível  a
realização do prolongamento da rede de água na 1º Trav. Da rua Julio Prestes de
Albuquerque, situada no Bairro do Itatinga, neste Município.

JUSTIFICATIVA: A  medida  se  faz  necessária,  em razão do
grande  número  de  munícipes  que  ainda  não  possuem  água  potável  em  suas
residências, causando transtornos àqueles moradores.

Plenário da Câmara Municipal,  ZINO MILITÃO DOS SANTOS,
25 de novembro de 1999.

Joel Manoel de Matos
VEREADOR